
 

 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี จำกัด 
ว่าด้วยทุนสวัสดิการเพื่อบำเหน็จสมาชิก พ.ศ. ๒๕๖๕ 

…………………………………………… 
ด้วยคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี จำกัด                   

ได้พิจารณาเห็นสมควรกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี จำกัด  ว่าด้วยทุน
สวัสดิการเพ่ือบำเหน็จสมาชิก เพ่ือให้การจ่ายเงินบำเหน็จให้แก่สมาชิกมีความเหมาะสมสอดคล้องกับข้อบังคับ
สหกรณ์ออมทรัพย์สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี จำกัด พ.ศ. ๒๕๕๕          

อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี จำกัด     
พ.ศ. ๒๕๕๕ ข้อ ๗๙ (๘) และข้อ ๑๐๗ (๑๑) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ ๓๔ ครั้งที่ ๕/๒๕๖๕     
เมื่อวันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๕ ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี จำกัด 
ว่าด้วยทุนสวัสดิการเพื่อบำเหน็จสมาชิก พ.ศ. ๒๕๖๕ ดังต่อไปนี้ 
   ข้อ ๑. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี จำกัด     
ว่าด้วยทุนสวัสดิการเพื่อบำเหน็จสมาชิก พ.ศ. ๒๕๖๕” 
   ข้อ ๒. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป 
  ข้อ ๓. ให้ยกเลิก 
    (๑) ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี จำกัด ว่าด้วยการจ่ายเงิน
บำเหน็จ พ.ศ. ๒๕๕๕ 
   (๒) ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี จำกัด ว่าด้วยการจ่ายเงิน
บำเหน็จ พ.ศ. ๒๕๕๕ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 

หมวด ๑ 
บททั่วไป 

 

   ข้อ ๔ ในระเบียบนี้ 
     “สหกรณ”์ หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี จำกัด 
     “คณะกรรมการดำเนินการ” หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์สำนัก
เลขาธิการนายกรัฐมนตรี จำกัด 
     “สมาชิก” หมายถึง สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี จำกัด      
  “ครบเกษียณอายุ” หมายถึง พ้นจากราชการ หรือพ้นจากงาน เนื่องจากอายุ ๖๐ ปี หรือลาออก 
จากราชการ หรือพ้นจากงานก่อนอายุ ๖๐ ปี 

“ผู้รับโอนประโยชน์... 



 

- ๒ – 
 

   “ผู้รับโอนประโยชน์” หมายถึง บุคคลที่สมาชิกได้ระบุชื่อให้เป็นผู้รับโอนประโยชน์จากสหกรณ์
ตามแบบที่กำหนด ถ้ามิได้ระบุไว้ให้หมายถึงบุคคลที่ได้นำหลักฐานมาแสดงให้เป็นที่พอใจคณะกรรมการดำเนินการ
ว่าเป็นทายาทผู้มีสิทธิได้รับเงินบำเหน็จ 
     “เงินบำเหน็จ” หมายถึง เงินที่จัดสรรจากกำไรสุทธิประจำปีตามข้อบังคับ ข้อ ๒๗ (๗) เพ่ือเป็น
กองทนุบำเหน็จ 
   ข้อ ๕ เงินบำเหน็จมี ๒ ประเภท ดังนี้ 
       (๑) เงินบำเหน็จกรณีสมาชิกครบเกษียณอายุ 
        (๒) เงินบำเหน็จกรณีสมาชิกถึงแก่กรรม 
         

หมวด ๒ 
เงื่อนไขการรับเงินบำเหน็จ 

 

      ข้อ ๖ สมาชิกผู้ได้รับเงินบำเหน็จจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้ 
       (๑) เงินบำเหน็จกรณสีมาชิกครบเกษยีณอายุ 
             (ก) ครบเกษียณอายุ 
             (ข) เป็นสมาชิกไม่น้อยกว่า ๕ ปีติดต่อกัน 
             (ค) ไม่เคยขาดส่งเงินค่าหุ้นเป็นเวลาเกินกว่า ๓ งวดติดต่อกัน 
       (๒) เงินบำเหน็จกรณีสมาชิกถึงแก่กรรม 
              (ก) สมาชิกถึงแก่กรรม 
             (ข) เป็นสมาชิกไม่น้อยกว่า ๓ ปีติดตอ่กัน 
             (ค) ไม่เคยขาดส่งเงินค่าหุ้นเป็นเวลาเกินกว่า ๓ งวดติดต่อกัน 
   ข้อ ๗ ให้สมาชิกผู้มีสิทธิได้รับเงินบำเหน็จยื่นคำร้องขอรับเงินบำเหน็จต่อประธานกรรมการ
ดำเนินการพร้อมแนบหลักฐานประกอบดังนี้ 
      (๑) สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการ หรือบัตรประจำตัวพนักงาน หรือบัตรประจำตัว
ลูกจ้างประจำ หรือบัตรประจำตัวพนักงานราชการ หรือบัตรประจำตัวประชาชน 
     (๒) สำเนาประกาศของทางราชการให้ผู้นั้นพ้นจากราชการ เนื่องจากเหตุเกษียณอายุ
ราชการ 
  ข้อ ๘ กรณีสมาชิกถึงแก่กรรมและมีสิทธิได้รับเงินบำเหน็จ ให้ผู้รับโอนประโยชน์ยื่นคำร้องขอรับ
เงินบำเหน็จพร้อมแนบหลักฐานประกอบ ดังนี้ 
    (๑) สำเนามรณบัตรของสมาชิกผู้ถึงแก่กรรม 

(๒) สำเนาทะเบียนบ้านของสมาชิกผู้ถึงแก่กรรม 
(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้รับโอนประโยชน์ 

   (๔) สำเนาทะเบียนบ้านของสมาชิกผู้รับโอนประโยชน์ 
หมวด ๓... 

 



 

- ๓ - 
 

หมวด ๓ 
การจ่ายบำเหน็จ 

 

   ข้อ ๙ ให้คณะกรรมการดำเนินการเป็นผู้พิจารณาอนุมัติจ่ายเงินบำเหน็จตามระเบียบนี้ 
   ข้อ ๑๐ การจ่ายบำเหน็จให้แก่สมาชิก ให้จ่ายตามหลักเกณฑ์ดังนี้ 
       (๑) การจ่ายเงินบำเหน็จกรณีสมาชิกครบเกษียณอายุให้จ่าย ดังนี้ 
             (ก) เป็นสมาชิก ๕ ปีเต็ม ได้รับเงินบำเหน็จ ๕,๐๐๐ บาท 
            (ข) ระยะเวลาการเป็นสมาชิกในส่วนที่เกิน ๕ ปี คิดเป็นเงินบำเหน็จปีละ ๕๐๐ บาท 
      (๒) การจ่ายเงินบำเหน็จกรณีสมาชิกลาออกจากราชการ หรือพ้นจากงานก่อนอายุ     
๖๐ ปี ให้จ่าย ดังนี้ 
            (ก) เป็นสมาชิก ๕ ปีเต็ม ได้รับเงินบำเหน็จ ๕,๐๐๐ บาท 
            (ข) ระยะเวลาการเป็นสมาชิกในส่วนที่เกิน ๕ ปี คิดเป็นเงินบำเหน็จปีละ ๓๐๐ บาท  
      (๓) การจ่ายเงินบำเหน็จกรณีสมาชิกถึงแก่กรรมให้จ่าย ดังนี้ 
             (ก) เป็นสมาชิก ๓ ปีขึ้นไป แต่ไม่เกิน ๕ ปี ได้รับเงินบำเหน็จ ๑๕,๐๐๐ บาท 
              (ข) เป็นสมาชิก ๕ ปีขึ้นไป แต่ไม่เกิน ๑๐ ปี ได้รับเงินบำเหน็จ ๒๐,๐๐๐ บาท 
              (ค) เป็นสมาชิก ๑๐ ปีขึ้นไป แต่ไม่เกิน ๑๕ ปี ได้รับเงินบำเหน็จ ๒๕,๐๐๐ บาท 
              (ง) เป็นสมาชิก ๑๕ ปีขึ้นไป ได้รับเงินบำเหน็จ ๓๐,๐๐๐ บาท 
    ในการคำนวณระยะเวลาในการเป็นสมาชิกตามข้อ ๑๐ (๑) (๒) และ (๓) ถ้าเศษของปีเกิน ๖ 
เดือน ให้นับเป็น ๑ ปี 
    กรณีสมาชิกผู้ได้รับเงินบำเหน็จตาม (๒) แล้ว และได้กลับมารับราชการหรือลูกจ้างประจำอีก     
ในภายหลัง สมาชิกดังกล่าวจะไม่มีสิทธิในการได้รับเงินบำเหน็จอื่นใดอีกยกเว้นเงินบำเหน็จกรณีสมาชิกถึงแก่กรรม
เท่านัน้ 
   ข้อ ๑๑ สหกรณ์ทรงสิทธิที่จะหักเงินบำเหน็จไปชำระหนี้ที่สมาชิกมีต่อสหกรณ์ก่อน แล้วจึง
จ่ายเงินส่วนที่เหลือให้แก่สมาชิกหรือผู้รับโอนประโยชน์ต่อไป 
  ข้อ ๑๒ ให้คณะกรรมการดำเนินการมีอำนาจวินิจฉัยชี้ขาดในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการ
ดำเนินการตามระเบียบนี้  

 

             ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 
 

 
(นายนริสชัย ป้อมเสือ) 

ประธานกรรมการดำเนินการ 
   สหกรณ์ออมทรัพย์สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี จำกัด 


